[image: ]

           CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
                       GABINETE DO VEREADOR PASTOR ALCIDES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N.º ____________/2020

Senhor Presidente.

				Senhores Vereadores.

				O Vereador que a este subscreve solicita ouvida Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Duílio de Castro Faria, solicitando providências junto SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no sentido de que seja efetuado o serviço de implementação de rede de esgoto na rua Sonego Guiscem, bairro Esmeraldas II.

JUSTIFICATIVA: A via pública em referência não possui rede de esgoto. Todas as casas possuem fossas, porém as mesmas estão transbordando e escorrendo os dejetos pela via pública, colocando em risco a integridade física da comunidade inclusive crianças.

				Este pedido é para atender à comunidade da região.

Sete Lagoas, 01 de outubro de 2020

[image: ]
Quando o justo governa o povo se alegra.
Rua Domingos Louverturi, nº 335, Sala 202 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG – CEP.: 35700-177
 e mail.: pastor.alcides@camarasete.mg.gov.br / Fones: (031) 3779-6321 - 3779-6322

image1.png

image2.png